附件1
河南省住房和城乡建设厅 河南省财政厅

关于转发

《住房城乡建设部 财政部关于印发建设工程质量保证金管理办法》的通知

各省辖市、省直管县（市）住房城乡建设局（委）、财政局，郑州航空港经济综合实验区市政建设环保局、财政局：

    为贯彻落实国务院关于进一步清理规范涉企收费、切实减轻建筑业企业负担的精神，规范我省建筑领域保证金管理工作，现将住房城乡建设部 财政部《关于印发建设工程质量保证金管理办法的通知》转发给你们，并结合我省实际提出如下要求，请一并贯彻执行。

      一、深入贯彻落实《建设工程质量保证金管理办法》。各地要通过门户网站、新闻媒体、办事大厅等途径向发包人、承包人广泛宣传质量保证金有关政策。要严格执行保证金预留比例、缺陷责任期时限、返还时限等有关规定。承包人可以用银行保函、工程质量保证担保、工程质量保险等方式替代工程质量保证金。

      二、畅通投诉渠道。各地要设立保证金清理投诉受理电话，并将联系方式在门户网站予以公布。各省辖市、省直管县（市）、郑州航空港经济综合实验区请于7月31日前将投诉受理电话和联系人名单报省住房城乡建设厅和省财政厅。

      三、定期报送工作进展情况。请各省辖市、省直管县、郑州航空港经济综合实验区住房城乡建设局（委）明确信息报送责任人，填写《工程建设领域保证金信息报送工作联系表》（附件2），于2017年7月20日前报省住房和城乡建设厅；同时，统计2016年全年和2017年上半年工程建设领域保证金缴纳情况，并分别填写《工程建设领域保证金缴纳情况统计表》（附件3），于2017年7月25日前报省住房和城乡建设厅。从2017年三季度起，各省辖市、省直管县、郑州航空港经济综合实验区住房城乡建设局（委）须分别对本地区截至上季度末的本年度工程建设领域保证金缴纳情况，以及规范工程建设领域保证金、推广银行保函替代现金形式保证金工作情况和有关政策措施落实情况进行整理统计，形成书面报告并填写《工程建设领域保证金缴纳情况统计表》（附件3）

于每季度结束后3日内报省住房和城乡建设厅。
[image: image1.jpg]B4 1

fEp ok & & &
] 4 %Iﬁi

#Jf (2017) 138 &

TEG I & BBl WHBCH G TR R
i U TR DR 4 5 BRI A 1) 2

KERAXBI, BFREAEBE, £ LRNM, iR, B
B, AXARE®, 4P REELY, 44, BHRE, EHET.
WRIEATEER S RRT (HE, B#ER). MRT (&),
FREFRRRERLR. MR
ARMELESRXTH-FHEALS ORI, NERE
HAVSYFENKEH, AERRIBRERESTE, EFR
SERH. MEBH (R EAIRRERIESCEEARE) (K
(2016) 295 &) #4T 7 BiT. AW RALRN, HLEEXHE,

ol o

[image: image2.jpg]AHITERALTHHAT

(Bt E 3 ATF)

[image: image3.jpg]U TR R RIE 25 Pk

E—% MARARIBRERIELEE, X TRARK
REMANEBRE, RE (PREARXPERAR) (RRT
BRRAREELAN) (BFRAATXATHERE TR ZARR
EhthBe) fo (RAREMSETERAN) EMXARE, #E
Ao

BoRK APEFKRRERIRBRERIES (U THARRKE
&) RERGASABAEERIBACAR T AL, KB
WIRHKFHE, AURERCALERBEREN NSRRI EY
ARG HATEBR K S

GERNERIERESAE TRAREREAE, BT X
#, RERARBARHAE,

GBFER Ry L5, RKTBE2HF, WA, RERS
EERTHE,

H=K RBADLEBRXGTHARRIELTY ., RE%
WE, FEREBAEARARXT AP RRIEL N TF FRAA
HR:

(=) RELTE, BEFX;

() RiEETE WA HR;

S e

[image: image4.jpg](Z) RELRFHAAE, witAAL, ARHHTK
FR;

(W) SkBREBHHBREAHT R

() RiE4FY. EARIREBRE. BALSLNHL
BREF;

() B REHNHAEBHEEF R ;

(£) APEARELNBZ AL XN A EREL L,

ENE GBEENN, TAEEEPINHEIFEER
B, REAWEENHEEET XA WA XARRT. HUKF
RARE, RELTURGAEMKBNIRR L. B HKEH
W, WAEFHKY, RIAMANERARF —HBRER LM
HE, BEAEERTREARK,

REeRKAAERATERIEL TR, K. REAXFTUL
RBERIELXHEZ T 2RAMEE.

$EE RAGAREHE, RAATURAREBRAY
RE 4,

ARG AIEFERIN, CAMBBARILN, RE
AFBAHAE IR RERIL.

RAIRFERIEER. IRRBEREERMRET RS,
RAATBERGRIEL,

EEE REARZBARARFRATERIL, R4 Y
FEUNTBETIRNREHEAN %, A AL HALA

ep

[image: image5.jpg]URAREERAERIAN, RELHFART IEAREH
B 3% ,

EAE BREREMATERERRTIRKZ BRI, §FA
BARESHTRERBEAENRATRTRU S, bk fH 23
AZFRERTRUZ ART, HTROUARES X TRE RS
MEMBRTRTRUS, ERGARRR TR UHS 0 R,
TEEHENGEREN.

EAK KBREMA, HABAREERGKE, KEA
BAKES, #REETREBRA . WAAATRE 0T AE
KA, REATHRAAAXARELRAARE T HR, RAA
HRESHH, ROATHRARAEHALAREE R, KEA
BB REAR R, R TR AR KA,

MAAREEANKE, RAARKAREHE, KOAFK

BRA, BROAFTAARES T B R,
Bt RRRENN, REARKEALR AR KL,
AME, KAAMRAASHEERES.

H+—% RAANEBHAKGAZERILEHE, BT
BEALAABARBARA RN ERAHE, DA,
REABSHBARARELEAS KON, HELMERAL
RAEGEFARY, ROABLEKLE 14 X} 4 RIELE
ARAA, BRUAREN, KEREBARE, RAALBIAK
BABRERELTHE 14 RARFEL, SHEE 4 RNHE

g E

[image: image6.jpg]FAL, WEARTALANEERE S H,

BHo& RAAPAREAMRIGAY. EEURIESL
BREE. BRASWE, RALLFALENS AR RARF
RE,

BH=& BRIELAIRRALN, $AECELEAE
BUAARELURALXANLE, SEASEXTREAAL
AAAMBRA G X H 04 ERAT

EHEE AAEHERRSHRH. HAH KR,

EHEE AARE2074£7 A1 BREA, B (ERT
BREREALEEH%) (K (2016) 295 %) Fo ki,

A SO 0 ool WSS S BSOS Dot EE O SRS S e e

EERLREBAATHREL 2017462 BHEK

附件2

工程建设领域保证金信息报送工作联系表
填报单位（加盖公章）：                                                     填报时间：   年   月   日
	姓名
	工作部门
	职务
	办公电话
	手机
	邮箱
	备注

附件3

工程建设领域保证金缴纳情况统计表
填报单位（加盖公章）：                                                            填报时间：   年   月   日
	序号
	保证金名称
	缴纳金额（万元）
	涉及企业数量（单位：个）
	涉及项目数量（单位：个）
	其中，保函形式缴纳金额（万元）
	保函缴纳比例（%）

	1
	投标保证金

	2
	履约保证金

	3
	工程质量保证金

	4
	农民工工资保证金

	总计

注：1.统计时间应填写为：2016年全年、2017年上半年或2017年X季度；
2.统计数据应为建筑企业在全国范围内的缴纳情况；
3.表中各项数据应为当年累计值。

— 1 —